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INSTRUMENT – ATT ÄGA ETT  
– ELLER ATT VARA ETT…

Jag var 15 år när jag hade mitt första 
riktiga sommarjobb och tjänade egna pengar. 

17 kronor i timman blev till slut 3700 
kronor på mitt sparkonto.

Målet var redan från början tydligt. Jag skulle köpa en Synthesizer. Min första. 

Inköpsresan gick till Göteborg och en av de stora musikaffärerna där. Efter 

att ha sonderat lite bland alla fina apparater stod det snart klart att utbudet 

var ganska begränsat med min budget. Killen i affären visste dock precis vad 

jag skulle ha och förevisade en begagnad synth med som han uttryckte det 

”fläskigt ljud” för 3500 riksdaler. Fläskigt var det och tycke uppstod. Affären 

gjordes upp. Sedan dess har det kommit och gått många instrument på samma 

tema. Elektronik har ju tyvärr en tendens att ganska snabbt bli omodern.

Nu är ju inte handlandet med olika instrument själva grejen. Det är ju musiken. 

Diverse rockband, körer, tältmöten, gudstjänster, inspelningar och en massa 

annat har ju hunnits med genom åren och det har övats, skruvats och rattats 

för att hitta de rätta ljuden, melodierna och teknikerna. Med blandad framgång 

såklart. Men i stunden är skapandet och att få vara med och bygga en helhet 

nåt fantastiskt att få vara med om.
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Instrumentet är som sagt inte det viktigaste, men samtidigt är det en 

förutsättning för att det ska bli nåt alls. Utan instrumentet blir det inte mer än 

en tanke. Och det är ju synd. 

För mig är steget i tanken inte så långt till vår relation till Gud. Jag tror att vi är 

skapade för att vara instrument i Guds hand. Instrumentet kan i sig vara både 

fint och värdefullt, men om ingen får spela på det blir det ingen musik. Om Gud 

får använda våra liv som redskap för att förmedla sin kärlek till andra, så är det 

en ljuv musik. 

Ibland vänder vi på det där och tror att Gud är ett redskap för oss att spela 

på. Det fungerar dåligt, för det är inte så det är tänkt. Men när Gud får vara 

skapare, livgivare och mästare, då händer det saker.

/Per Lundin

Framför allt skall ni älska varandra hängivet, ty kärleken gör att många synder 

blir förlåtna. Var gästfria mot varandra utan att knota. Tjäna varandra, var och 

en med den nådegåva han har fått, som goda förvaltare av Guds nåd i dess 

många former. 1 Pet 4:8-10



SPELA ORGEL!

Orgeln (det största av alla musikinstrument) 
är ett blåsinstrument med pipor i stämmor, 

men man slipper blåsa själv. 

Från början ordnades lufttrycket med hjälp av vattenkraft (vattenorgel). Numera drivs 

luftverket med elkraft. För att få luft till piporna trycker men ner en tangent på en av 

manualerna eller på pedalen och så får man en ton som bestäms av hur pipan ser ut.  

Orgeln uppfanns redan ca 200 år f. Kr av greken Ktesibios.

Den vanligaste scenariot för mig som organist är ju att spela till psalmer under en 

gudstjänst. Jag tycker faktiskt att det är en rolig och spännande uppgift! 

Vilka psalmer har valts? Det gäller att känna in stämningen i psalmen, välja lämplig 

registrering, fundera över alternativa harmonier och inte minst fundera över förspelet. Ska 

jag välja ett föreslaget förspel eller försöka vara lite kreativ och göra ett eget? Givetvis är 

det själva psalmen med sitt textinnehåll som är det väsentliga, så orgeln ska ju försöka 

understryka textens budskap.

Det händer att jag spelar i andra församlingar och de brukar bli väldigt glada över att 

någon använder orgeln. Även i relativt stora församlingar kan det råda brist på organister.

Så för att detta inte ska drabba vår församling vill jag be alla pianospelare tänka efter om 

hen inte skulle ge orgeln en chans. Jag bistår gärna med tips vid behov! Det är ganska 

mäktigt att sitta på orgelpallen och ha 632 pipor att välja på. Är inte behovet en kallelse 

i sig!

/Ulf Hallqvist
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VAD HAR MUSIK OCH SCOUTING FÖR 
KOPPLING TILL VARANDRA?

Svaret kan säkert variera beroende 
på vem som får frågan. För mig är 

kopplingen inte självklar.

Säkert beror det på att jag identifierar mig gärna som scout, men väldigt sällan som 

musiker/musikintresserad/musikperson (jag märker att jag har svårt att finna ett bra ord 

kopplat till musiken). Men när jag funderar vidare inser jag att musiken finns där som en 

viktig del. Varje läger ”måste” ha en lägerlåt, som på något sätt sätter temat för lägret och 

gärna sätter sig på huvudet. Jag kommer på mig själv med att börja nynna på lägerlåten 

från mitt första scoutläger, Knopen -84, ”Vi är på Knopen 84, i regn och solsken har vi 

skoj. Bland tamparna och tågen gör vi våran stek…”

Årets scoutläger, på Åsengården utanför Vänga, hade temat ”Robin Hood” och vi sjöng 

”oh di la di hoppsan en sån dag.” Robin och hans muntra män bjöd varandra ofta på 

visor i Sherwoodskogen. Vi fick försöka oss på att tillverka panflöjtar av sugrör och flöjtar 

av bambu eller PVC-rör. Det var inte det lättaste kan jag säga. Under eftermiddagarna 

fick man testa på diverse olika aktiviteter. En musikrelaterad aktivitet var att spela 

BoomWhackers. För er som inte vet vad det är kan jag säga att det är ett gäng olika långa 

rör som när man slår dem mot låret ger ifrån sig olika toner. Om varje patrullmedlem får 

var sitt ton-rör blir det en bra samarbetsövning att till exempel spela ”Blinka lilla stjärna”.

Morgon och kväll hissas och halas flaggan till scoutsång och nationalsång. Det är en konst 

att få upp flaggan precis när låten är slut. Men en scout är vänlig och hjälpsam så efter en 

djup inandning kan man sjunga ”…vill leva jag vill dö i noooooooooooooooooooooooooooo 

(flaggan når toppen) rden.” Efter lägerbålen på kvällarna bjöds det in till andakt med mycket 

lovsång. Att avsluta dagen tillsammans med att lovsjunga Gud och att man är älskad och 

värdefull är riktigt skönt. Så, utan musiken skulle scouting vara mycket fattigare.

/Per Ringbo
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Ungdomsmöte 29 September
Fredagen den 29 September blir det ungdomsmöte med tema 

Mission – Kan Kongo va kul? Anne och Carl Sundberg m.fl inspirerar. 

Albin Lundin med vänner leder lovsång.

Världens barn 30 september
Tillsammans med Svenska kyrkan ordnas massor av aktiviteter för 

insamling till kampanjen Världens barn. 10.00-13.00 vid Prästgården.

Kidz Time 28 Oktober
Skuggmysteriet. En spännande eftermiddag i Equmeniakyrkan. 15.00-

17.00

Kämpalek 7 Oktober
En jättelik tävling där patruller från hela regionen tävlar mot varandra i 

scoutkunskaper. I år går den av stapeln i Borås. Vill du veta mer, fråga 

din scoutledare.

Gala Equmenia 20 Oktober
Trerätters middag, livemusik av Thornberg, lekfulla tävlingar, tänkvärd 

andakt, härlig gemenskap och mycket mer. Pris: 250 kr/person, 

halva priset för medlemmar i Equmenia Fristad. Mer information och 

anmälan på https://www.equmeniakyrkanfristad.se/gala-equmenia/

Julstuga 25 Novenber
Försäljning, lotter, julstämning m.m. Alltid lika trevligt. Se separat info.

Höstterminen har dragit igång i alla våra grupper. Scouter, Tonår och 

söndagsskola. Du är välkommen att haka på när du vill. Hör av dig till 

en ledare eller kom när vi har en samling.
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Söndagsskola
För dig som är 4-12 år.

Söndagsskolan träffas varannan vecka, udda veckor.

Kontakt: Per Ringbo, 0702-49 11 40

Tonår
För dig som är 13 år och uppåt. Fredagar 19.30- 23.00 ca. 

Kontakt: Per Lundin, 0702-41 57 76

Scouterna i Fristad
Familjescouting - För alla åldrar. 23/9, 21/10, 18/11. 10.00-12.00 

Kontakt: Peter Serrander 0709-25 50 58

Spårarscout - För dig i åk 1-3 Tisdagar jämna veckor 18:15-19:45.  

Kontakt: Malin Sandbecker, 0704-56 19 34

Upptäckarscout - För dig i åk 4-6 Tisdagar jämna veckor 18:15-19:45.  

Kontakt: Peter Serrander 0709-25 50 58

Äventyrarscout - För dig i åk 7-9 Tisdagar jämna veckor 18:15-19:45

Kontakt: Maria Johansson 0706-96 54 49 

Utmanarscout - För dig som är 16 år och uppåt.  

Några tisdagar per termin 18:30-20:00

Kontakt: Cajsa Carlsson, 0722-22 97 39

Scouterna i Vänga
Vänga har scout tisdagar jämna veckor. kl 18.15-19.45, på Åsengården.

Scouterna i Tämta
Onsdagar 18.00-19.15. Gröngölingar från hösten det år du fyller 5.

Scouter från hösten du fyller 8.



30/9 LÖR ”KAN KONGO VA KUL?”
Kl. 15.00 ”Är Jesus vit eller svart i Afrika?” 
Carl Sundberg
Kl. 16.00 Fika
Kl. 17.00 ”Gör vi någon nytta (i Kongo)?” 
Anne Sundberg
Kl. 18.00 Kvällsmat
Kl. 19.00 ”Varför mission?” Anne och Carl 
Sundberg, Ellinor och Mattias Andreasson 
medverkar.

EQUMENIAKYRKAN FRISTAD

Vissa av våra gudstjänster sänds på vår YouTube-kanal som du hittar på www.youtube.com,

sök efter vår kanal Equmeniakyrkan Fristad. För mer exakt info om vilka söndagar som sänds, 

se hemsidan www.equmeniakyrkanfristad.se.
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Återkommande samlingar varje vecka

Tisdag

09.00-12.00 Förmiddagscafé

09.30-10.00 Bön, bröd och bönor

18.15-19.45 Scout, jämna veckor

18.30-19.30 Bön/Vardagsmässa

Onsdag

09.00-12.00 Förmiddagscafé

Torsdag

08.00-09.00 Seniorgympa, start v. 38 

09.00-12.00 Förmiddagscafé

Fredag

09.00-12.00 Förmiddagscafé

SEPTEMBER

29/9 FRE KL. 19.30 ”KAN KONGO 
VA KUL?” 
Ungdomsmöte om mission. Emil 
Johansson, Anne och Carl Sundberg 
medverkar. Lovsången leds av Albin 
Lundin med vänner.
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22/10 SÖN KL. 10.00 GEMENSAM 
GUDSTJÄNST I BORGSTENA
Per Lundin predikar.

28/10 LÖR KL. 15.00 KIDZ TIME

29/10 SÖN KL. 10.00 GUDSTJÄNST
Per Ringbo predikar. Sång av Fristad 
Gospel. Söndagsskola. Missionskaffe. 

NOVEMBER

1/11 ONS KL. 15.00-18.00 
CAFÉ CANNA VANN

1/11 ONS KL. 18.30 ALPHA/BETA 

4/11 LÖR KL. 19.00 KONSERT
No name but Jesus

5/11 SÖN KL. 10.00 
ALLHELGONAGUDSTJÄNST
Per Lundin predikar. Berit och Ulf 
Hallqvist sjunger. Nattvard.

8/11 ONS KL. 18.30 NYFIKEN PÅ…
Mikael Nilsson och Peter Serrander 
leder oss i ett samtal med Inka 
Horstmann.

12/11 SÖN KL. 10.00 GUDSTÄNST
Per Lundin predikar. Sång av 
Thyra Lundin. Söndagsskola. Efter 
gudstjänsten äter vi brunch tillsammans.

OKTOBER

1/10 SÖN KL. 10.00 
MISSIONSGUDSTJÄNST
Carl Sundberg predikar. Sång av Ann-Britt 
Göransson. Nattvard. Söndagsskola.

4/10 ONS KL. 15.00-18.00 
CAFÉ CANNA VANN

4/10 ONS KL. 18.30 ALPHA/BETA 

8/10 SÖN KL. 10.00 
SKÖRDEGUDSTJÄNST
Per Lundin predikar. Sång av Jan Dalqvist.
Försäljning av höstens skörd och 
församlingsmöte efter gudstjänsten.

10/10 TIS KL. 18.30 VARDAGSMÄSSA
Vi firar en enkel nattvard tillsammans.

11/10 ONS KL. 18.30 NYFIKEN PÅ…
Mikael Nilsson och Peter Serrander leder 
oss i ett samtal med Adrian Zethreus.

15/10 SÖN KL. 11.00 GUDSTJÄNST
Per Lundin predikar. Sång av No name 
but Jesus. Söndagsskola. OBS! Start 11.00

18/10 ONS KL. 18.30 ALPHA/BETA 

20/10 FRE KL. 18.30 GALA EQUMENIA
En festkväll med glädje, middag och 
underhållning. Information och anmälan via 
equmeniakyrkanfristad.se/gala-equmenia



Kultur- och studieverksamhet sker i samarbete med

15/11 ONS KL. 18.30 ALPHA/BETA 

19/11 SÖN KL. 10.00 GUDSTJÄNST
Per Ringbo predikar. Rosa och Sven-
Arne Johansson sjunger.

21/11 TIS KL. 18.30 VARDAGSMÄSSA
Vi firar en enkel nattvard tillsammans.

25/11 LÖR KL. 10.00 JULSTUGA

26/11 SÖN KL. 18.00 GUDSTJÄNST
Per Lundin predikar. Syster salt sjunger. 
Söndagsskola. Missionskaffe.

29/11 ONS KL. 18.30 ALPHA/BETA 

2/12 LÖR KL. 18.00 KONSERT
FRISTAD GOSPEL

3/12 SÖN KL. 10.00 
ADVENTSGUDSTJÄNST
Per Lundin predikar. Borås 
Vokalensemble under ledning av Jonas 
Müthing Baetge. Nattvard.
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BÄTTRE SENT ÄN ALDRIG

Tack till alla som var med på kyrkkaffet 5/3 2023 då vi drack kyrkkaffe och firade min 

90-årsdag. Det kom in bra med pengar till scoutlägerfonden och till konfirmandernas 

litteratur. Tack för gåvan till trädplantering och till bibelspridning.

Det går mot jul och du som läser detta tillönskas en god jul och ett gott nytt år. Vi hoppas 

att åren som kommer blir bra att uppleva och kommer att ge oss och världen fred och 

frihet, omtanke och mindre oro och ångest.

Så är du välkommen till Equmeniakyrkans olika möten och evenemang. Vi får glädjas åt att 

vi kan ge varandra hopp, framtidstro och visioner om en bättre värld.

/Bertil Carmesund



13DEN 20/10 18:30

Läs mer och anmäl 
dig genom att 
scanna QR-koden.

EQUMENIAS 
JULSTUGA

LÖRDAGEN 25/11 KL. 10.00, EQUMENIAKYRKAN FRISTAD

VÄLKOMMEN ATT KÖPA LOTTER, TRÄFFA TOMTEN 
OCH SE FRISTADS MUSIKSKOLA. I ÅR KOMMER 

JULSTUGAN BÅDE VARA UTE OCH INNE. SJÄLVKLART 
KOMMER GOTT FIKA SERVERAS.



OKTOBER

1/10 SÖN KL 10.00 GUDSTJÄNST

Predikan av Per Cedergårdh

Sång av Therése och Viktor Halén

10/10 TIS KL 19.00 BÖN

22/10 SÖN KL 10.00 GEMENSAM 

GUDSTJÄNST I BORGSTENA

Tillsammans med Equmeniakyrkorna i 

bygden. Predikan av Per Lundin

Sång.

24/10 TIS KL 19.00 BIBELSAMTAL 
MED SVANTE BJÖRKQUIST

28/10 LÖR KL 10.00 STÄDNING 
OCH LÖVKRATTNING VID KYRKAN

31/10 TIS KL 19 KVÄLLSMACKA 
MED MIKAEL NILSSON

Tema: Församlingsutveckling

NOVEMBER

5/11 SÖNDAG KL 10.00 
GUDSTJÄNST I ALLAHELGONATID

Predikan av Svante Björkquist

Sång av Gunnel Rydsmo

Nattvard

EQUMENIAKYRKAN TÄMTA
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14/11 TIS KL 19.00 BÖN

18/11 LÖRDAG MED MARCUS 
OLSSON ”ATT FÖRMEDLA HOPP I 
EN HOPPLÖS VÄRLD”

I Equmeniakyrkan Borgstena

KL 16.00 Samling för alla

KL 19.00 Kvällsmöte med Marcus 

Olsson och lovsångsgrupp från våra 

församlingar. Servering mellan och 

efter samlingarna

21/11 TISDAG KL 19.00 
BIBELSAMTAL MED SVANTE 

BJÖRKQUIST

DECEMBER

3/12 KL 17.00 GEMENSAM 
ADVENTSGUDSTJÄNST I 

TÄMTA KYRKA

Anette Svensson, Viva Vox
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VÄNGDALA EQUMENIAFÖRSAMLING

OKTOBER

8/10 SÖN KL. 09.30 EKUMENISK 
SKÖRDEGUDSTJÄNST I VÄNGA 

KYRKA

22/10 SÖN KL. 10.00 

I BORGSTENA EQUMENIAKYRKA 

Gemensam gudstjänst med 

Equmeniakyrkorna i bygden

29/10 SÖN KL. 09.30

GUDSTJÄNST I KYRKSTUGAN 

Carl-Göran Ekberg

NOVEMBER

4/11 LÖR KL. 16.00 EKUMENISK 

GUDSTJÄNST I VÄNGA KYRKA

Lekmannaledd

19/11 SÖN KL. 18.00 

MÄSSA I KYRKSTUGAN 

26/11 SÖN KL. 09.30 

GUDSTJÄNST I KYRKSTUGAN

Carl-Göran Ekberg
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LÄR KÄNNA JESUS

Vi är en kyrka som tror på Guds kraft. Vi tror att bön gör skillnad. 

Välkommen att ta kontakt med oss om du vill ha hjälp i bön. Det kan 

gälla att överlåta sitt liv eller fördjupad relation till Jesus, bön för egen 

eller någon annans sjukdom. Det kan också gälla något helt annat.

Kristen tro är gemenskap, med Gud, men också med andra kristna. I 

församlingen fördjupar vi vår tro tillsammans. Vill du bli en del av någon 

av våra församlingar är du varmt välkommen att bli medlem.

Välkommen att kontakta oss (se baksidan) så berättar vi mer.



Stora vägen 24, Fristad 
033-26 04 00

en av Borås bästa biltvättar 
med dubbelvaxprogram och 
skinande resultat!

KOM IN OCH PROVA
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Uthyrning av husvagnar 
Service/reparationer av husvagnar och 

släpkärror. Försäljning av släpkärror, gas och 
husvagns tillbehör. 

 
Torbjörn Johansson 

Mölarp Fristad Tel 0708-260359 

 

 

Telefon: 0707-72 28 67 
E-post: ak@akryberg.se 

 
 

 

SVANTE GRÄVARES DÄCKSIDA 
Det ”lilla” däckföretaget i Tämta,  

med det ”lilla priset”. 
OBS! Begränsade öppettider 

* Dock ”kundvänliga” 
 

Tel: 033-26 20 94 
Mobil: 0707-96 20 94 

 
Service/reparationer av husvagnar och 

släpkärror. Försäljning av släpkärror, gas och 
husvagns tillbehör. 

 

Torbjörn Johansson 
Mölarp Fristad Tel 0708-260359 

VILL DU SYNAS HÄR?

Hör av dig till 

christin.frick@equmeniakyrkanfristad.se 



KONTAKTINFORMATION

Har du frågor finner du här kontaktuppgifter till 
respektive kyrka. Tveka inte att höra av dig.

EQUMENIAKYRKAN FRISTAD 

Tel. till expeditionen: 033-26 01 29
Tel. till Solviken: 033-26 81 20

Församlingens bg: 809-0052   Swish: 123 463 0646

Equmenia:s bg: 819-0357   Swish: 123 526 1763
Hemsida: www.equmeniakyrkanfristad.se

Pastor Per Lundin
Tel: 033-26 93 29  Mobil: 0702-41 57 76

per.lundin@equmeniakyrkanfristad.se

Diakon Per Ringbo
Tel: 033-26 93 29   Mobil: 0702-49 11 40

per.ringbo@equmeniakyrkanfristad.se

Kontorist Christin Frick
christin.frick@equmeniakyrkanfristad.se

EQUMENIAKYRKAN TÄMTA

Församlingens bg: 5107-3757   Swish: 123 238 9781

Ordförande Catarina H-Benjaminsson
0708-72 87 91

VÄNGDALA EQUMENIAFÖRSAMLING

Församlingens bg: 5719-2379   Swish: 123 465 3044

Ordförande Ruben Enochsson
Mobil: 0706-21 81 98

Ansvarig utgivare Kyrktorget: Fredrik Lyckelid
Tryck: AB LH Tryck, Ulricehamn

SAMHÄLLSINFORMATION. UTDELAS TILL SAMTLIGA HUSHÅLL.


